
SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

SPZOZ-ZP/20D/2023          Kępno, dnia  14.08.2023r.

   Otrzymują:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno

Dotyczy:
postępowania przetargowego  pn. „Dostawa  ODCZYNNIKÓW  wraz z dzierżawą analizatora do ba-
dań z zakresu BIOCHEMII i IMMUNOCHEMII dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Kępnie” – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/20D/2023.

Działając na podstawie art.135 ust.1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień
publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej w  Kępnie udziela odpowiedzi na pytanie zadane do treści  Specyfikacji Warunków Zamó-
wienia niniejszego postępowania:

Pytanie nr 1               
                                                           
Dotyczy Załącznika nr 1B, pkt. 20 Opisu wymaganego parametru:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla pojedynczych odczynników, kalibratorów i kontroli ich ważność
przy dostawie wynosiła 3-6 miesięcy? Wynika to sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na
który Oferent nie ma wpływu.

Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający  wyrazi  zgodę  aby  dla  pojedynczych  odczynników,  kalibratorów  i
kontroli ich ważność przy dostawie wynosiła nie mniej niż 3 miesiące.

Dotyczy Załącznika nr 1B, pkt. 24 Wymaganych parametrów modułu biochemicznego:
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby elektrody wymieniane niezależnie od siebie
były bezobsługowe tzn. nie wymagały uzupełniania płynów czy wymiany membran, niezależnie kto tą
czynność wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?

Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający  wymaga zaoferowania  modułu  ISE  z  bezobsługowymi  elektrodami
wymienianymi niezależnie.

Dotyczy Załącznika nr 1B, pkt. 27 Wymaganych parametrów modułu biochemicznego:
Prosimy o doprecyzowanie czy przez wymóg odczynniki "gotowe do użycia" , Zamawiający wymaga
takich  reagentów  które  przed  wstawieniem  na  pokład  analizatora  nie  wymagają  żadnych
dodatkowych czynności przygotowawczych: rozpuszczania, mieszania czy łączenia składników?

Odpowiedź:  Tak,  Zamawiający  wymaga odczynników gotowych do użycia czyli  nie  wymagających
żadnych dodatkowych czynności przygotowawczych przed wstawieniem na pokład analizatora.

Dotyczy Załącznika nr 1A arkusz asortymentowo-cenowy

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno


SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

Prosimy o sprostowanie informacji o ilości oznaczeń w miejscu “RAZEM” W Tab.1, ponieważ suma nie
zawiera pełnej ilości oznaczeń zawartej w tabeli oraz o sprostowanie informacji w “Tab.1. Odczynniki
potrzebne do wykonania 646470 oznaczeń” i “Tab.2. Materiały kontrolne i kalibratory do wykonania
646470 oznaczeń rocznie wg specyfikacji tabela 1”. 

Odpowiedź:  Omyłka pisarska,  łączna suma oznaczeń biochemicznych i  immunochemicznych na 36
miesięcy  wynosi  752390.  W  związku  z  tym  tytuł  tabeli  1  powinien  brzmieć  “Tab.1.  Odczynniki
potrzebne do wykonania 752390 oznaczeń”, a tabeli 2: “Tab.2. Materiały kontrolne i kalibratory do
wykonania 752390 oznaczeń rocznie wg specyfikacji tabela 1”

Dotyczy Załącznika nr 1A arkusz asortymentowo-cenowy: poz. 46:
W  związku  z  wymogiem  zaoferowania  backupowego  analizatora  do  oznaczania  Troponiny  Hs
zwracamy się prośbą o podanie planowanych ilości oznaczeń troponiny na aparacie back-up oraz o
umożliwienie dodania dodatkowej linii celem ujęcia odczynnika do Troponiny na analizator backup.

Odpowiedź: Szacowane ilości oznaczeń troponiny hs na aparacie backup to 20 oznaczeń rocznie czyli
60 oznaczeń w okresie umowy.

Dotyczy Załącznika nr 1A arkusz asortymentowo-cenowy, poz. 54:
Czy  Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania  prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec
metody  referencyjnej  BRAHMS PCT,  co  umożliwi  wykorzystanie  do  interpretacji  wyników punktów
odcięcia  do  diagnostyki  sepsy  ustalonych  dla  wszystkich  testów  oznaczających  prokalcytoninę  w
oparciu o licencję i standaryzację Brahms PCT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Dotyczy Załącznika nr 1A arkusz asortymentowo-cenowy, poz. 42:
Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG Total wyłącznie
jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii
onkologicznej?

Odpowiedź:  Zamawiający zamierza stosować test HCG + beta jako test ciążowy, oraz jako marker
nowotworowy.

Dotyczy Załącznika nr 1A arkusz asortymentowo-cenowy, poz. 39-41:
Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4 i fT3 posiadały określone
przez  producenta  odczynników  specyficzne  wartości  referencyjne  dla  populacji  noworodków,
niemowląt,  dzieci  i  kobiet  w  ciąży  w  poszczególnych  trymestrach,  co  pozwoli  prawidłowo
interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje aby wartości referencyjne określone dla oferowanych w poz.
39-41 odczynników, uwzględniały ich zróżnicowanie w zależności od wieku pacjenta.

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

PYTANIA DO UMOWY:

Załącznik nr 2 do SWZ:

§2 ust. 2 –Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do
elektronicznej – z wyłączeniem wykorzystania faksu? Dominującą formą komunikacji pomiędzy
podmiotami realizującymi umowy jest obecnie forma mailowa (elektroniczna), która znacząco
ułatwia współpracę, pozwala na korzystanie z ww. narzędzia z każdego urządzenia
zapewniającego taką opcję, bez względu na lokalizację osób zajmujących się zamówieniami.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do
elektronicznej .

§2 ust. 5 – Czy stosownie do powyższych uwag dot. formy elektronicznej Zamawiający wyrazi
zgodę, aby faktury były dostarczane w jednej, wybranej przez Wykonawcę formie: papierowej
lub mailowej?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§5 ust. 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w postanowieniu słowa "dni" na "dni
robocze"?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia poprzez ustalenie, że
dokumenty, o których mowa w postanowieniu zostaną dostarczone do Zamawiającego w formie
elektronicznej, poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę? Powyższa forma
ułatwi Wykonawcy realizację obowiązku i przyspieszy przepływ żądanych dokumentów.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§8 ust. 1 pkt a. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w tym przypadku współczynnika
kary na „0,3%”? Podnosimy, iż kara umowna za zwłokę powinna być co do zasady ustalana
jako procentowa wartość ułamkowa, tak aby nie narażać Zamawiającego na zarzut rażącego
wygórowanie kary już w dacie jej zastrzegania, co potwierdzają stanowiska sądów
powszechnych.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§8 ust. 1 pkt b. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po
stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? Zgodnie z art. 471 k.c.
dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy, jeżeli wynika ono z przyczyn za które
ponosi odpowiedzialność.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§8 ust. 1 pkt c. - Czy stosownie do wcześniejszych wniosków Zamawiający wyrazi zgodę na
zmianę wyrażenia "bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej i prawnej" na "z przyczyn
zawinionych przez Wykonawcę"?

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§8 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar umownych do 20%?
Zaproponowana przez Zamawiającego wartość 50% przekracza znacząco wielkości
obowiązujące na rynku. Nadto, tego rodzaju limity będą musiały zostać uwzględnione przez
Wykonawców w kalkulacjach cenowych, co finalnie nie jest korzystnym zjawiskiem dla
Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§8 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby usunąć z postanowienia końcową jego część:
„Ostateczna decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana
indywidualnie przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest
uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.”?
Wykonawca wskazuje, iż co do zasady postanowienia umowne nie powinny zamykać
Wykonawcy możliwości wystąpienia do sądu o niezależne i bezstronne miarkowanie kary
umownej wedle przesłanek ustawowych i zgodnie z wypracowanym orzecznictwem sądowym.
Tego rodzaju ograniczenie stanowi bowiem wyraz nadużycia pozycji przez Zamawiającego i
skutkuje nierównym traktowaniem Wykonawcy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§8 – Czy na zasadzie jak w Załączniku nr 2a do SWZ (umowa dzierżawy) Zamawiający wyrazi
zgodę na dodanie do §8 na jego końcu postanowienia, które znalazło się w ww. Załączniku: „6.
Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary
umownej.”?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§9 ust. 2 pkt b. – W związku z tym, że zerwanie umowy, jako najdalej idące uprawnienie
Zamawiającego powinno być stosowane ostrożnie i w ostateczności, proponujemy
doprecyzowanie postanowienia, w taki sposób, aby prawo do
odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania był uruchamiane w określonych jasno okolicznościach.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację postanowienia: „b. w przypadku co
najmniej trzykrotnego: dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnego z umową lub nieusunięcia
wad przedmiotu umowy lub zwłoki przekraczającej 3 dni robocze lub dostarczenia towaru pod
inny adres aniżeli wskazany w umowie.”
Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do postanowienia zastrzeżenia, że
uprawnienie do rozwiązania umowy, o którym mowa w ust. 4 – przysługiwało będzie po
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu do należytego wykonania umowy, nie krótszego
niż 5 dni roboczych, wyznaczonego Wykonawcy? Tego rodzaju zapisy pełnią funkcję ochronną
dla Zamawiającego, zapobiegając pochopnemu zerwaniu umowy i poszukiwaniu nowego
wykonawcy po wyższej cenie.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§10 ust. 2 – Czy stosownie do wcześniejszych uwag Zamawiający wyraża zgodę na

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

ograniczenie formy składania reklamacji do elektronicznej, z wyłączeniem wykorzystania faksu?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§10 ust. 4’ (zdublowany) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia
poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu
zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5 - dniowego dodatkowego terminu
wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? Zgodnie z art. 480 k.c. wykonanie
zastępcze stanowi wyjątek od osobistej realizacji zobowiązania, co do zasady wymaga także
upoważniania sądu. Skorzystanie z prawa do zastępczej realizacji na koszt Wykonawcy
powinno mieć miejsce w przypadku konkretnej, istotnej zwłoki po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§11 ust. 6 – 8 - W §11 ust. 6-8 zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia
wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która
może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia
będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć. Takie
sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich
umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Pzp, która wymaga zamieszczenia
skutecznych postanowień waloryzacyjnych.
Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej
treść postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen
pomiędzy Zamawiającego i Wykonawcę?:
„6. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy
określonych w Umowie jako jej przedmiot produktów („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny
materiałów  lub  kosztów  związanych  z  realizacją  zamówienia  („Zmiana  cen”).  Waloryzacja
dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do
kwartału  poprzedniego,  publikowany  co  kwartał  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego
(„GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).
7. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%.
Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości
Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika.
Waloryzacja  następować  będzie  co  3  miesiące,  przy  czym  pierwsza  waloryzacja  nastąpi  po  6
miesiącach  od  zawarcia  Umowy.  W  dniu,  w  którym  zgodnie  z  niniejszym  ustępem  następuje
Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w ust. 6, biorąc pod uwagę wartość
Wskaźnika ostatnio  opublikowaną przez  Prezesa  GUS,  o  ile  wartość  ta  będzie  większa lub równa
wartości wskazanej w niniejszym ust. 7. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji
załącznika asortymentowo-cenowego.
8. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy. W
przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny
powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian, jakie od czasu
poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy. Wynagrodzenie, o którym
mowa w ust. 6, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50%

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

pierwotnej wartości Umowy. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu
do Umowy. Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik
asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.”
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy i dodanie na końcu
§11 postanowienia o następującym brzmieniu: „W przypadku zmiany stawki podatku od
towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen netto
przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej
stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT.” Zmiana wartości VAT wynika z
powszechnie obowiązujących przepisów prawa i obowiązuje zarówno Wykonawcę jak i
Zamawiającego, stąd też proponowane postanowienie stanowi jedynie wyartykułowanie
obowiązków ustawowych ciążących na stronach. Jednocześnie §11 ust. 2 pkt 5. nie
zabezpiecza stron w powyższym zakresie.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Załącznik nr 2a do SWZ:

§2 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie postanowień, aby termin dostawy
przedmiotu najmu wynosił 3 tygodnie od daty podpisania umowy, zaś termin jego instalacji oraz
przeszkolenia kolejny tydzień od daty dostarczenia?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§2 ust. 3 - Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty, o których mowa w tym postanowieniu
mogą być dostarczane w formie elektronicznej (email, strona internetowa)? Jest to rozwiązanie
znaczniej bardziej optymalne z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju, zapewniające
Zamawiającemu bieżący i nieograniczony co do miejsca dostępu, zwłaszcza w obecnej sytuacji
– postępującego procesu elektronizacji instytucji publicznych.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że dokumenty, o których mowa w tym postanowieniu
mogą być dostarczane w formie elektronicznej.

§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia? Wszelkie roszczenia
związane z serwisowaniem urządzeń ma docelowo zgodnie z dalszymi postanowieniami §4
wzoru umowy realizować Wykonawca, a zatem interes Zamawiającego w zakresie napraw i
serwisu jest w pełni zabezpieczony. Nieuzasadniona zatem pozostaje cesja uprawnień z tytułu
gwarancji, w sytuacji, gdy zgodnie z umową Wykonawca ma ponosić odpowiedzialność za
sprawność sprzętu udostępnionego Zamawiającemu w ramach umowy dzierżawy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§5 ust. 8 – Brak zapłaty lub nieterminowa zapłata jest okolicznością obciążającą w całości
Zamawiającego, równoznaczną z niewykonywaniem lub nienależytym wykonywaniem
podstawowego obowiązku pieniężnego przez Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

stanowi w związku z powyższym klauzulę abuzywną zgodnie z art. 433 pkt 3) Pzp. Dlatego
prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie zdania: „nie dotyczy okoliczności, gdy
Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu
zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem
obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”?
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikuje zapis.

§5 ust. 16 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§6 ust. 1 pkt a) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za zwłokę była liczona od
wartości rocznej czynszu dzierżawnego brutto, nie zaś od całej wartości umowy? Przewidywany
czas realizacji umowy jest dość długi – 3 lata. Kara umowna w wysokości odnoszącej się do
całej wartości jest w takiej konfiguracji nadmierna. Zaproponowana przez Wykonawcę wartość
także będzie spełniać swoją funkcję stymulacyjną. Ponadto, Wykonawca jest w pełni świadomy,
że dzierżawa urządzenia jest ściśle powiązana z dostawą odczynników, w związku z czym także
w jego interesie pozostaje sprawne wyposażanie Zamawiającego w urządzenie.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§6 ust. 1 pkt b) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po
stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? Zgodnie z art. 471 k.c.
dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy, jeżeli wynika ono z przyczyn za które
ponosi odpowiedzialność.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za odstąpienie była liczona od
„niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy,
polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni
nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy
Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty odstąpienia/wypowiedzenia.
W przeciwnym razie kara umowna może zostać uznana za wygórowaną do art. 484 k.c.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§6 ust. 1 pkt c) - Czy stosownie do wcześniejszych wniosków - Zamawiający wyrazi zgodę na
zmianę wyrażenia "bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej i prawnej" na "z przyczyn
zawinionych przez Wykonawcę" oraz zmianę podstawy naliczana kary – od „niezrealizowanej
części umowy brutto”?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§6 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar umownych do 20%?
Zaproponowana przez Zamawiającego wartość 50% przekracza znacząco wielkości
obowiązujące na rynku. Nadto, tego rodzaju limity będą musiały zostać uwzględnione przez
Wykonawców w kalkulacjach cenowych, co finalnie nie jest korzystnym zjawiskiem dla

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby usunąć z postanowienia końcową jego część:
„Ostateczna decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana
indywidualnie przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest
uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.”?
Wykonawca wskazuje, iż co do zasady postanowienia umowne nie powinny zamykać
Wykonawcy możliwości wystąpienia do sądu o niezależne i bezstronne miarkowanie kary
umownej, wedle przesłanek ustawowych i zgodnie z wypracowanym orzecznictwem sądowym.
Tego rodzaju ograniczenie jak w postanowieniu stanowi wyraz nadużycia pozycji przez
Zamawiającego i skutkuje nierównym traktowaniem.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§7 ust. 2 pkt a) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dodatkowego określonego
w tym postanowieniu na „7 dni”? Wykonawca ma prawo do dbania o bezpieczeństwo
przedmiotu dzierżawy. W sytuacji, gdy Zamawiający korzysta z niego nieprawidłowo – termin na
przywrócenie stanu zgodnego z prawem i postanowieniami umowy powinien zapewniać
bezzwłoczną reakcję Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§9 ust. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w brzmieniu: „W przypadku
zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony
postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od
towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT.”
Zmiana wartości VAT wynika z powszechnie obowiązujących przepisów prawa i obowiązuje
zarówno Wykonawcę jak i Zamawiającego, stąd też proponowane postanowienie stanowi
jedynie wyartykułowanie obowiązków ustawowych ciążących na stronach. Zmiana stawki VAT
nie wymaga uzasadnienia przez Wykonawcę – jej obowiązek stosowania wynika z okoliczności
niezależnych do Wykonawcy i nie jest warunkowany akceptacją Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§9 (brak regulacji) - W projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 2A do SWZ, nie zawarto
postanowień umownych, dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia
należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z
realizacją zamówienia. W związku z tym, że umowa, która zostanie zawarta w wyniku przetargu,
ma być zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowienia takie są wymagane przez art.
439 Pzp. Czy wobec powyższego postanowienia te zostaną wprowadzone do projektu umowy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §9 ust. 10 w następującym brzmieniu:
9. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy
(„Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

realizacją zamówienia („Zmiana cen”).
1) Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych
(„Wskaźnik”).
2) Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub
równą 3%.
3) Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do
wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej
połowę Wskaźnika.
4) Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja
nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy.
5) W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie
w zakresie wskazanym w zd. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio
opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości
wskazanej w pkt 2). Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika
asortymentowo-cenowego.
6) W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych
groszy.
7) W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą
waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem
ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze
aneksów do Umowy.
8) Wynagrodzenie może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o
maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy.
9) Waloryzacja, o której mowa w niniejszym ustępie nie wymaga aneksu do Umowy. Po
Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik
asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym ustępem.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Załącznik nr 4 do SWZ (umowa powierzenia):

§3 ust. 4 pkt a. i c. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§3 ust. 10 pkt b. - RODO nakłada na administratora obowiązek zgłoszenia stwierdzonego
naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 72h. Wedle Guidelines
on Personal data breach notification under Regulation 2016/679 termin 72h na zawiadomienie,
o którym mowa w art. 33 ust. 1 RODO rozpoczyna swój bieg w przypadku Administratora
dopiero od powiadomienia go o tym fakcie przez procesora. Proponowany przez
Zamawiającego termin w zależności od rodzaju incydentu naruszenia danych – może być
terminem niewystarczającym, niedostosowanym do danej sytuacji faktycznej. Wykonawca

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

proponuje zatem jego wydłużenie do „48 godzin”.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

§5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia? Zasady ogólne w
wyczerpujący sposób regulują odpowiedzialność Wykonawcy, w tym ewentualne roszczenia
regresowe Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy, za działania i zaniechania Wykonawcy
odnoszące skutki w majątku Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji  zapisów złącznika nr 2 wzór umowy
dostaw,  złącznika nr 2a wzór umowy dzierżawy oraz złącznika nr 4 umowy powierzenia. 

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich
Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu.  
   Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego  .  

                                                        Podpisano:  Dyrektor  SPZOZ w Kępnie
/-/Beata  Andrzejewska

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774


